ENTRADA E SAÍDA DE ALUNOS

Ofício Nº 3/2024

Fortaleza, 16 de janeiro de 2024

Queridas Famílias,
Prezados pais, responsáveis e comunidade escolar,

Gostaríamos de informar sobre algumas atualizações importantes nos horários de entrada e saída dos alunos para o ano letivo de 2024, bem como
apresentar o novo protocolo de autorização de saída.

1. Horários de Entrada e Saída:

• Entrada: A partir do dia 1º de fevereiro de 2024, o horário de entrada dos alunos:

2º ano - 7h15min/13h15min e saída 11h40min / 17h40min.

3º ao 5º ano - 12h / 18h

Pedimos a colaboração de todos para garantir a pontualidade e o bom início das atividades escolares.

HORÁRIO DAS AULAS (2º ano)

MANHÃ TARDE

1ª AULA 7h20min às 7h50min 1ª AULA 13h20min às 13h50min

2ª AULA 7h50min às 8h30minh 2ª AULA 13h50min às 14h30min

3ª AULA 8h30min às 9h10min 3ª AULA 14h30min às 15h10min

INTERVALO 9h10min às 9h40min INTERVALO 15h10min às 15h40min

4ª AULA 9h40min às 10h20min 4ª AULA 15h40min às 16h20min

5ª AULA 10h20min às 11h 5ª AULA 16h20min às 17h

6ª AULA 11h às 11h40min 6ª AULA 17h às 17h40min

Alunos com atrasado - Deverão aguardar para entrada na 2ª aula - às 7h50min / 13h50min.

2. Protocolo de Autorização de Saída:

• Para garantir a segurança e o bem-estar dos alunos, implementamos um novo protocolo de autorização de saída.

• A partir de agora, solicitamos que qualquer pessoa que não seja cadastrada como responsável pelo aluno, e que tenha a
necessidade de retirá-lo da escola durante o horário letivo, apresente uma autorização por escrito e assinada pelos responsáveis
legais.

• O modelo de autorização está disponível na secretaria da escola e também pode ser baixado no site oficial do Colégio Daulia
Bringel.

Pedimos a colaboração de todos para seguir rigorosamente essas orientações, visando a segurança e organização escolar.
Agradecemos a compreensão e colaboração de todos.

Atenciosamente,

      Direção do Colégio Daulia Bringel

...........................................................................................................................................................................
Preencher, destacar e devolver

AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA – ENSINO FUNDAMENTAL 1 (SÉRIES INICIAIS)

Eu, ___________________________, responsável legal pelo(a) aluno(a) _______________________________, matrícula nº ______________,
autorizo a retirada do(a) mesmo(a) do Colégio Daulia Bringel seguindo as orientações abaixo:

(     ) com acompanhante. Citar os responsáveis: _________________________________________________________________
(     ) com os pais.
(     ) Transporte escolar. Citar o nome da empresa: _______________________________________________________________
(     ) sem acompanhante.

Caso seja necessário um contato rápido, ligar para o(s) número(s) de :Celular(es): _________________________________

Fortaleza,_____/_______ 2024.                                           Assinatura do responsável legal:_______________________________________